
 

 
 

 
 

OCHRANA ZDRAVÍ A PROVOZ DOMOVA MLÁDEŽE V OBDOBÍ DO KONCE 

ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

 

Tento materiál stanoví pouze ty provozní podmínky, které se liší (či jsou stanoveny nad rámec) od 

standardních podmínek vyplývajících ze školských, hygienických, pracovněprávních a dalších předpisů. 

 

Základní pravidla provádění úklidu na domově mládeže 

1) Před znovuotevřením budou všechny pokoje důkladně uklizeny a vydezinfikovány. Bude uskutečněn 

důkladný úklid a dezinfekce všech prostor.  

2) Zvýšení frekvence dezinfekce ploch (s důrazem na místa dotyku rukou). 

3) Pro čištění a dezinfekci se používají dezinfekční prostředky, které působí jakoukoliv virucidní 

aktivitou. Na etiketě je uvedená účinná koncentrace dezinfekčního prostředku a čas působení (min. 

EN14476 nebo DVV/RKI). 

4) Ředění dezinfekčních prostředků je  prováděno v souladu s návodem uvedeným na etiketě 

dezinfekčního prostředku a po uplynutí času působení je nutné dezinfekci zopakovat. 

5) Zvýšená pozornost je věnována také dezinfekci pokojů, stolů a povrchů, jako jsou např. kliky, 

vodovodní baterie, klávesnice, dálkové ovládače, telefony, učební pomůcky, čipové systémy, 

podlahy používaných prostor, WC apod. Po celou dobu platnosti epidemiologických opatření je 

zakázán suchý úklid. 

6) Zajistit dostupnost nádob na likvidaci odpadů bezpečným způsobem (vyjímatelné jednorázové 

pytle).  

 

Úklidový personál musí být informován a poučen o hygienických zásadách a o potřebě čištění a dezinfekce 

povrchů a předmětů.  

Je potřeba definovat plány úklidu a stanovit, kdo a kdy bude úklid provádět:  

A. Důkladné čištění všech místností, ve kterých se žáci, pedagogové a další pracovníci domova mládeže 

nacházejí, musí být prováděno nejméně jednou denně.  

B. Dezinfekce povrchů nebo předmětů, které používá zvláště velký počet lidí, musí být prováděna 

několikrát denně (např. kliky dveří, spínače světla, klávesnice a počítačové myši). Nutné je vyhnout 

se alergenním prostředkům.  

C. Odpadkové koše musí být vyprázdněny alespoň jednou denně. 

INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA – CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY 
A JAZYKOVÁ ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
PALACKÉHO 239/49, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

 



Průběžná kontrola a zajištění: 

 Toalety musí být vybaveny tekoucí pitnou vodou, mýdlem v dávkovači, nádobou na dezinfekci a 

jejím dávkovačem a jednorázovými papírovými ručníky pro bezpečné osušení rukou. 

 Dezinfekční prostředky na ruce jsou přidělovány vychovatelům i na pokoje 

 Dbá na prevenci, a proto časté větrání, chodeb, kuchyněk, schodiště, pokojů. 

 Každý pokoj je vybaven umývadlem s pitnou vodou, tekutým antibakteriálním mýdlem  

s dávkovačem,  dezinfekcí a jednorázovými papírovými ubrousky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost od 11. 5. 2020 

Vydal: Mgr. Petr Pavlůsek, ředitel školy 


		2020-05-07T11:14:14+0200
	Mgr. Petr Pavlůsek




